CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO LOURIVAL MENDES

______________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados - Anexo IV-  Gab. 937 – CEP: 70160-900 – Brasília/DF

Tels.:  61- 3215-5937/3937  Fax: 61-3215-2937 – e-mail: dep.lourivalmendes@camara.gov.br

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

REQUERIMENTO Nº             de 2012.

(Do Deputado Federal Lourival Mendes)

Requer, nos termos do artigo 255 do

RICD, a realização de Audiência

Pública a apresentação do Relatório

da viagem, em Missão Oficial ao

Estado de Israel, ocorrida em junho

de 2012.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 24, inciso III do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a realização de Audiência Pública para a

apresentação do Relatório da viagem, em Missão Oficial ao Estado de Israel, aprovada

em plenário conforme Requerimento nº 104/2011, ocorrida em junho de 2012, por este

deputado, pelo Deputado Delegado Protógenes e pelo Consultor de Orçamento Roberto

de Medeiros Guimarães Filho.

Aproveito a oportunidade para solicitar que seja convidado para a

ocasião o Senhor Secretário de Segurança Pública do Distrito Federal, Dr. Sandro

Avelar, para debater assuntos relacionados à segurança pública do Distrito Federal e

para que este possa conhecer e prestar informações acerca do sistema de monitoramento

de cidades, tendo em vista a proximidade da Copa das Confederações de 2013 e da

Copa do Mundo de 2014.

Certo de sua atenção agradeço antecipadamente.

LOURIVAL MENDES

Deputado Federal - PT do B/MA